
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160025750664405324 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2022/11H/SESJGL

Procedimiento: Expediente de sesiones de la Junta de Gobierno Local

Interesado:  
Representante:  
SECRETARÍA (FULGENCIOGG) 

 
CONVOCATORIA DE LA SESION ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL  Nº 
2022/11H/SESJGL

Primera Convocatoria

Día:   18/03/2022
Hora: 08:30 horas
Lugar: Sala de reuniones de la Alcaldía

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y lugar 
indicados y en segunda convocatoria una horas después, para tratar de los asuntos que a 
continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no 
pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir 
de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan 
con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de 
la sesión.

ORDEN DEL DIA.

1. SECRETARÍA. 
Referencia: 2022/11H/SESJGL.
 Aprobación, si procede, del borrador del acta correspondiente a la sesión número 9, 
celebrada con carácter ordinario por la Junta de Gobierno Local de este Ayuntamiento, el 
día cuatro de marzo de dos mil veintidós.
 
2. COMERCIO. 
Referencia: 2022/2040A.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para conceder acceso a interesado, al 
expediente número 2021/4562T, referente a la declaración responsable de inicio de 
actividad de una explotación porcina de cebo en polígono 34, parcela 19, Paraje de la 
Lomas, El Saladillo, de Mazarrón.
 
3. CONTRATACIÓN. 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160025750664405324 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2021/1790B.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para aprobar la certificación nº 2 de las 
obras de “Plan de Inversiones en la red de saneamiento, anualidades 2018-2019”.
 
4. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2021/3240N.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para el requerimiento de documentación 
para la adjudicación del contrato del servicio de “Prevención medicina del trabajo (vigilancia 
de la salud)”.
 
5. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2021/5281Y.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para solicitar concesión a la Demarcación 
de Costas.
 
6. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2022/1576E.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para requerir a la dirección de las obras, 
la realización de informe sobre el estado de las obras de “Piscina Municipal descubierta en 
el Complejo Deportivo de la Media Legua en Mazarrón”.
 
7. DEPORTES. 
Referencia: 2022/1769P.
 Propuesta del concejal delegado de deportes, para aprobar convenio con la Federación de 
Fútbol de la Región de Murcia, para la promoción de actividades de fútbol playa.
 
8. DEPORTES. 
Referencia: 2022/2157M.
 Propuesta del concejal delegado de deportes, para considerar cumplida la obligación de 
justificación de subvención concedida a club deportivo.
 
9. DEPORTES. 
Referencia: 2022/2195C.
 Propuesta del concejal delegado de deportes, para considerar cumplida la obligación de 
justificación de subvención concedida a club deportivo.
 
10. DEPORTES. 
Referencia: 2022/2197E.
 Propuesta del concejal delegado de deportes, para considerar cumplida la obligación de 
justificación de subvención concedida a club deportivo.
 
11. DEPORTES. 
Referencia: 2022/2207D.
 Propuesta del concejal delegado de deportes, para considerar cumplida la obligación de 
justificación de subvención concedida a club deportivo.
 
12. DEPORTES. 
Referencia: 2022/2221T.
 Propuesta del concejal delegado de deportes, para considerar cumplida la obligación de 
justificación de subvención concedida a club deportivo.
 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160025750664405324 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

13. DEPORTES. 
Referencia: 2022/2238V.
 Propuesta del concejal delegado de deportes, para considerar cumplida la obligación de 
justificación de subvención concedida a asociación deportiva.
 
14. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2022/2252P.
 Propuesta del concejal delegado de hacienda, para autorizar y disponer gastos y reconocer 
obligaciones a favor de terceros.
 
15. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2022/2261V.
 Propuesta del concejal delegado de hacienda, para autorizar y disponer gastos y reconocer 
obligaciones a favor de terceros (sin contrato).
 
16. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2022/1429J.
 Propuesta de la concejala delegada de patrimonio municipal, para acordar el pago del 
importe de la derrama aprobada por la junta ordinaria de la Comunidad de Propietarios del 
edificio Castillo.
 
17. PERSONAL. 
Referencia: 2021/4321N.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para el pago de diferencia de 
complemento específico, puesto de conserje de colegio, a trabajador municipal.
 
18. PERSONAL. 
Referencia: 2022/1043H.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer pago de gratificaciones 
por servicios extraordinarios a trabajador municipal.
 
19. PERSONAL. 
Referencia: 2022/1802H.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer específico variable a 
trabajadores municipales.
 
20. PERSONAL. 
Referencia: 2022/1814F.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer específico variable a 
trabajadores municipales.
 
21. PERSONAL. 
Referencia: 2022/1825H.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer pago de complemento de 
productividad a trabajadores municipales.
 
22. PERSONAL. 
Referencia: 2022/1856A.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer específico variable a 
trabajador municipal.
 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160025750664405324 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

23. PERSONAL. 
Referencia: 2022/1916V.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para aprobar el pago de ayudas sociales a 
trabajadores municipales.
 
24. PERSONAL. 
Referencia: 2022/1931D.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer específico variable a 
trabajadores municipales.
 
25. PERSONAL. 
Referencia: 2022/1923R.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer específico variable a 
trabajadores municipales.
 
26. SERVICIOS SOCIALES. 
Referencia: 2022/2136F.
 Propuesta del concejal delegado de política social, para aprobar el convenio tipo II de 
colaboración para el desarrollo del módulo de formación en centros de trabajo de formación 
profesional solicitados por el centro CIFPPR CESUR MURCIA.
 
27. SERVICIOS SOCIALES. 
Referencia: 2022/2336T.
 Propuesta del concejal delegado de política social, para la aprobación de contrato menor 
MEN2022000111 "Actividades formativas de ocio y tiempo libre, guardia y custodia de 
menores".
 
28. URBANISMO. 
Referencia:2021/3033N.
Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia de segregación, de 
conformidad la descripción obrante en el expediente.

29. URBANISMO. 
Referencia: 2021/4858C.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para conceder licencia de obras 
consistentes en proyecto básico y de ejecución de vivienda unifamiliar con piscina.
 
30. URBANISMO. 
Referencia: 2021/5962C.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia de obras consistente 
en proyecto básico y de ejecución para tumba en cementerio municipal.
 
31. URBANISMO. 
Referencia: 2022/653X.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia de obras consistentes 
en proyecto básico y de ejecución para 11 viviendas.
 
32. URBANISMO. 
Referencia: 2022/1543N.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia de obras consistentes 
en proyecto básico y de ejecución para demolición de almacén entre medianeras.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160025750664405324 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 

DESPACHO EXTRAORDINARIO.

RUEGOS Y PREGUNTAS. 
 
 
La Alcaldía, RESUELVE: 
 
 
Convocar la sesión Ordinaria de la Junta de Gobierno Local nº 2022/11H/SESJGL de fecha 
18 de marzo de 2022 a las 8:30 horas en el Sala de reuniones de la Alcaldía. 
 
  


		2022-03-16T11:16:10+0100
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2022-03-16T11:15:07+0100
	Firma politico
	CRIPTOLIB




